— 1 —

湖北文理学院办公室文件
校办发宣〔2022〕3 号

关于在青年学生中组织开展党的二十大精神

学习教育宣讲活动的通知

各单位、各部门：

根据学校《学习宣传贯彻党的二十大精神工作方案》，为切

实做好党的二十大精神宣讲工作，经学校研究决定，成立“湖

小文”党的二十大精神宣讲团，面向全校学生进行宣讲。现将

有关事项通知如下。

一、“湖小文”党的二十大精神宣讲团组成人员

指导教师：王遂敏

团 长：胡紫怡

成 员：刘肖阳 张静丽 胡紫怡 唐 婕 吴佳科

蔡坤焰 周惠婷 郑宇璐 宋永杰 谭 锐

黄玉婷 吕睿瀚 李雨霏 吴永爱 曾紫嫣

— 2 —

曹静纯 韩志强 吴 开

为方便工作，宣讲员分为 6 个小组：

二、宣讲安排

三、工作要求

1.注重工作实效。宣讲团成员在老师指导下精心设计讲稿，

掌握宣讲工作的礼仪、技巧，熟练掌握宣讲内容，驾驭宣讲重

难点，理解宣讲中核心词汇、核心观点的内涵外延，掌握好宣

讲火候，能做到脱稿宣讲，把抽象理论、深刻思想，通过鲜活

— 3 —

故事、生动案例，用广大学生听得懂、听得进的语言和喜闻乐

见的形式宣讲，让有意义的理论变得有意思，让有高度的宣讲

变得有温度，让广大湖文学生听得懂、能领会、可落实，以实

际行动宣传贯彻党的二十大精神。

2.丰富宣讲形式。以学习宣传贯彻党的二十大精神为主线，

围绕党的二十大提出的一系列重大理论观点、重大战略思想、

重大决策部署设计主题宣讲“课程表”，充分发挥网络媒体优势，

开展沉浸式、互动式“云”宣讲；创新“宣讲+”模式，结合学

校实际，以线上线下相结合的方式，针对不同学院学生多样化、

个性化、差异化的理论需求，开展分层次、分众化“靶向式”

宣讲；通过自学、互学、领学、联学“四学联动”机制，全方

位、立体化拓展学习宣讲覆盖面。

3.压实工作责任。

— 4 —

2.党的二十大精神宣讲进展情况统计表

湖北文理学院办公室 2022年 11月 19日印发

— 5 —

“湖小文”党的二十大精神宣讲团成员信息

刘肖阳 政法学院社会工作专业2021级研究生

张静丽 政法学院社会工作专业2022级研究生

胡紫怡 马克思主义学院·政法学院法学专业2011班学生

吴佳科 马克思主义学院·政法学院社会工作专业2211班学生

宋永杰 马克思主义学院·政法学院法学专业2111班学生

李雨霏 马克思主义学院·政法学院法学专业2212班学生

吴永爱 马克思主义学院·政法学院法学专业2212班学生

吴 开 马克思主义学院·政法学院社会工作2211班学生

吕睿瀚 教育学院学前教育专业2111班学生

谭 锐 体育学院体育教育专业2113班学生

韩志强 体育学院体育教育专业2111班学生

郑宇璐 文学与传媒学院汉语言文学专业2112班学生

曾紫嫣 文学与传媒学院广播电视编导专业2012班学生

曹静纯 文学与传媒学院广播电视编导专业2011班学生

黄玉婷 美术学院视觉传达设计专业2212班学生

张婷婷 数学与统计学院数学与应用数学专业2111班学生

唐 婕 数学与统计学院数学与应用数学专业2111班学生

周惠婷 数学与统计学院数学与应用数学专业2111班学生

蔡坤焰 食品科学技术学院·化学工程学院化学工程与工艺专业

2111班学生

— 6 —

党的二十大精神宣讲进展情况统计表

	湖北文理学院办公室文件